АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2022  № 145

с. Солонешное

Об утверждении конкурсной документации

по проведению конкурсного отбора по

определению топливоснабжающей

организации для снабжения населения

Солонешенского района твердым топливом

(дровами, углем)

          В целях организации обеспечения населения Солонешенского

района Алтайского края, проживающего в жилых домах с печным отоплением,

твердым топливом (дровами, углем), на основании постановлений

Администрации Солонешенского района от 16.03.2022 №104 «Об утверждении

Порядка определения топливоснабжающей организации для снабжения

населения Солонешенского района твердым топливом (дровами, углем)», от

12.04.2022 №138 «Об утверждении конкурсной комиссии по определению

топливоснабжающей организации для снабжения населения Солонешенского

района твердым топливом (дровами, углем)», руководствуясь п. 4 ч. 1, ч. 3 ст. 14

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Солонешенского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить конкурсную документацию по проведению конкурсного
отбора по определению топливоснабжающей организации для снабжения
населения Солонешенского района твердым топливом (дровами, углем),
(приложение 1).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Сысоева
А.В.

Глава района                                                                                                 А.С. Воронов

consultantplus://offline/ref=89AC9A14EBB872175215C455DFF3F8BCB6367B6C04E87CD3CF522A33801C02C18C592C8D1C0AC0D3826692815FD7HAX
consultantplus://offline/ref=89AC9A14EBB872175215DA58C99FA6B3B53E256302EC738C9B012C64DF4C0494DE1972D45C4ED3D3827890805D78B38A8CEFF1571A3BC925F7A7B38FDEHDX

 Приложение 1

                                                                  к постановлению Администрации  района

от  20.04. 2022  г._ № _145

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

по проведению конкурсного отбора по определению топливоснабжающей

организации  для снабжения населения Солонешенского района твердым

топливом (дровами, углем)

1. Общие положения

1.1. Администрация Солонешенского района проводит конкурсный отбор

по определению топливоснабжающей организации для снабжения населения

Солонешенского района твердым топливом (дровами, углем) в соответствии с

постановлением Администрации Солонешенского района от 16.03.2022 №104

«Об утверждении порядка определения топливоснабжающей организации для

снабжения населения твердым топливом (дровами, углем).

Заказчик: Администрация Солонешенского района (уполномоченный

орган).

Почтовый адрес: 659690, Алтайский край, Солонешенский район, с.

Солонешное. ул. Красноармейская,15.

Предмет конкурсного отбора: оказание услуг по обеспечению населения

твердым топливом (дровами, углем) на территории Солонешенского района.

1.2. В конкурсном отборе могут принять участие юридические лица,

физические лица, зарегистрированные в качестве индивидуального

предпринимателя (далее – индивидуальные предприниматели),

соответствующие квалификационным требованиям и своевременно подавшие

заявки, конкурсные предложения и копии необходимых документов.

1.3. Место проведения конкурсного отбора (вскрытия конвертов с

конкурсными заявками): Алтайский край, Солонешенский район, с.

Солонешное. ул. Красноармейская,15, отдел по ЖКХ Администрации района.

1.4. Заявки подаются в уполномоченный орган и принимаются им в

течение 30 дней со дня опубликования извещения на официальном сайте

Администрации Солонешенского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  http://admsln.narod.ru/, в газете

«Горные зори».

1.5. Адрес для предоставления конкурсной заявки: Алтайский край,

Солонешенский район, с. Солонешное. ул. Красноармейская,15, отдел по ЖКХ

Администрации района, контактный телефон: 8(38594) 22-9-30.

По интересующим вопросам и за конкурсной документацией обращаться в

Администрацию Солонешенского района, контактный   тел. 8(38594) 22-9-30.

http://admsln.narod.ru/

Конкурсная документация размещена на официальном сайте

Администрации Солонешенского района http://admsln.narod.ru/.

1.6.  Участник конкурсного отбора должен удовлетворять требованиям

действующего законодательства Российской Федерации и требованиям

настоящей конкурсной документации.

2. Техническое задание

2.1. Поставка (продажа) (далее – поставка) и доставка твердого топлива

(дрова) (далее – топливо) производится гражданам, проживающим в жилых

помещениях независимо от вида жилищного фонда, расположенных на

территории Солонешенского района и имеющих печное отопление.

2.2. Объем поставки: не менее 29981 куб. м. дров в 2022 году, не менее

12813,92 тонн угля.

2.3. Поставка твердого топлива осуществляется по ценам, установленным

решением Управления Алтайского края по Государственному регулированию

цен и тарифов от 27.10.2021 №248 «Об установлении предельных максимальных

цен на твердое топливо (дрова), реализуемое гражданам, управляющим

организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным или иным специализированным потребительским кооперативам,

созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на

территории Алтайского края», решением Управления Алтайского края по

Государственному регулированию цен и тарифов от 27.10.2021 №250 «Об

установлении предельных максимальных цен на топливо твердое (уголь марок

Д, ДГ, СС классов ПК, ПКО, КО, О, ОМ), реализуемое гражданам, управляющим

организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-

строительным или иным специализированным потребительским кооперативам,

созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на

территории Алтайского края».

2.4. Доставка приобретенного топлива покупателю в соответствии с

заказом осуществляется по усмотрению покупателя транспортом продавца (в

случае невозможности заезда на придомовую территорию покупателя

большегрузного автотранспорта доставка осуществляется по согласованию с

покупателем малотоннажными автомобилями, имеющими техническую

возможность въезда на эту территорию). Оплата за доставку топлива населению

производится по ценам, установленным организацией, осуществляющей

продажу топлива в соответствии с результатами конкурсного отбора. Доставка

приобретенного топлива может производиться покупателем самостоятельно,

своими силами и за свой счет.

2.5. При организации поставки топлива населению прием граждан

осуществляется в пунктах приема и оформления заказов от населения на

поставку и доставку топлива.

2.6. Отпускные цены и плата за доставку топлива населению

устанавливаются в соответствии с конкурсным предложением победителя

конкурсного отбора по определению топливоснабжающей организации для

http://admsln.narod.ru/

снабжения населения Солонешенского района твердым топливом (дровами,

углем) (далее –  конкурсный отбор), и регламентируются соглашением об

организации снабжения населения Солонешенского муниципального района

твердым топливом (дровами, углем), заключенным с победителем конкурсного

отбора.

3. Документы, представляемые для участия в конкурсном отборе

3.1. Юридические лица, индивидуальные предприниматели (далее –

организации), изъявившие желание принять участие в конкурсном отборе (далее

– претенденты на участие в конкурсном отборе), представляют в

уполномоченный орган следующие документы:

1) заявку на участие в конкурсном отборе (приложение № 1 к конкурсной

документации);

2) конкурсное предложение по проведению конкурсного отбора (далее –

конкурсное предложение) (приложение № 2 к конкурсной документации);

3) документы, подтверждающие правовой статус претендента на участие в

конкурсном отборе:

выписки из Единого государственного реестра юридических лиц или

Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей,

полученных не ранее, чем за шесть месяцев на дату подачи документов;

сведения о наличии баз (мест) хранения твердого топлива (дров, угля) на

праве собственности или ином законном праве на территории Солонешенского

района;

сведения о наличии мест реализации твердого топлива (дров, угля) на

территории Солонешенского района, помимо мест хранения твердого топлива

(дров, угля) на праве собственности или ином законном праве на территории

Солонешенского района;

4) документ, подтверждающий правомочность лица на подачу заявки и

подписание контракта.

http://gov.spb.ru/law?d&nd=537930363&prevDoc=537930363&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EA0KH#I0
http://gov.spb.ru/law?d&nd=537930363&prevDoc=537930363&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EA0KH#I0
http://gov.spb.ru/law?d&nd=537930363&prevDoc=537930363&mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EC0KI#I0

                                              Приложение № 1

к конкурсной документации по проведению

конкурсного отбора по определению

топливоснабжающей организации для снабжения

населения Солонешенского твердым топливом

(дровами, углем)

 В Администрацию Солонешенского района

 от _____________________________________

 (наименование организации)

ЗАЯВКА

на участие в конкурсном отборе по определению топливоснабжающей

организации

для снабжения населения Солонешенского района твердым топливом

(дровами, углем)

 Изучив конкурсную документацию по проведению конкурсного отбора

по определению топливоснабжающей организации для снабжения населения

Солонешенского района твердым топливом (дровами, углем) (далее –

конкурсная документация),

___________________________________________________

_________________________________________________________________

(наименование организации, почтовый адрес)

(далее – претендент на участие в конкурсном отборе) сообщает о согласии

участвовать в конкурсном отборе по определению топливоснабжающей

организации для снабжения населения Солонешенского района твердым

топливом (дровами, углем).

 Претендент на участие в конкурсном отборе настоящим выражает

согласие с тем, что в случае, если им не представлены, неполно или

неправильно оформлены документы, требуемые конкурсной документацией,

претендент не будет допущен конкурсной комиссией к участию в конкурсном

отборе.

 Настоящим претендент на участие в конкурсном отборе гарантирует

достоверность представленной им к заявке информации. Претендент на

участие в конкурсном отборе сообщает, что ему известно, что в случае

установления недостоверности представленной им в заявке информации он

отстраняется конкурсной комиссией от участия в конкурсном отборе на любом

этапе его проведения вплоть до заключения соглашения об организации

снабжения населения Солонешенского муниципального района твердым

топливом (дровами, углем) (далее – соглашение).

 Претендент на участие в конкурсном отборе подтверждает, что

соответствует требованиям к участникам конкурсного отбора,

предусмотренным конкурсной документацией.

 Претендент на участие в конкурсном отборе подтверждает, что если

конкурсное предложение участника будет признано лучшим, участник берет

на себя обязательство по заключению соглашения в соответствии с

требованиями конкурсной документации.

 При этом претендент на участие в конкурсном отборе представляет

следующие документы (указываются документы в соответствии с пунктом 3

конкурсной документации):

№

п/п

Наименование и реквизиты документа Кол-во

страниц

В дополнение представляет следующую информацию:

1. ИНН

2. Юридический адрес:

3. Местонахождение:

4. Контактный телефон, факс

5. Контактное лицо

6. Адрес электронной почты:

________________________________  _________________________________

(должность руководителя

организации (либо представителя)

Ф.И.О. руководителя организации

подпись, печать)

 «_____»_________________ 20 __ г.

                                     Приложение № 2

к конкурсной документации по проведению

конкурсного отбора по определению

топливоснабжающей организации для

снабжения населения Солонешенского

района твердым топливом (дровами, углем)

КОНКУРСНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по проведению конкурсного отбора по определению топливоснабжающей

организации для снабжения населения Солонешенского района твердым

топливом (дровами, углем)

__________________________________________________________
(наименование организации)

предлагает оказать услуги по поставке (продаже) и доставке твердого топлива

(дрова, уголь) гражданам, проживающим в жилых помещениях независимо от

вида жилищного фонда, расположенных на территории Солонешенского района

и имеющих печное отопление, в полном соответствии с условиями конкурсной

документации, на следующих условиях:

1. Отпускная цена за 1 куб.

метр твердого топлива

(дрова)

______ рублей _____ копеек  (в том числе

НДС _____ рублей ____ копеек)  за 1 куб.

метр

2. Плата за доставку твердого

топлива (дрова)

населению

______ рублей _____ копеек (в том числе НДС

_____ рублей ____ копеек)  за 1 куб. метр на 1

километр

3. Отпускная цена за 1 тонну

твердого топлива (уголь)

______ рублей _____ копеек  (в том числе

НДС _____ рублей ____ копеек)  за 1 тонну

4. Плата за доставку твердого

топлива (уголь) населению

______ рублей _____ копеек (в том числе НДС

_____ рублей ____ копеек)  за 1 тонну на 1

километр

_____________________________

(должность руководителя

организации (либо представителя)

________________________________

(Ф.И.О. руководителя организации,

подпись, печать)

«_____»___________ 20  _ г.